
Prosjektbeskrivelse Festningsdagene 2016 

Norges første statsadministrasjon ble etablert på Bergenhus, og anlegget har høy verdi 

som nasjonalt minnesmerke og monument. Festningsdagene ønsker å formidle 

Bergenhus Festning som kulturminne, militært område, og konsertområde, og 

arrangerer derfor Festningsdagene (tidligere Bergenhusdagene) 27.-28. august  

Festningsdagene er et samarbeidsprosjekt mellom aktører på Bergenhus Festning; 

Kommandantskapet på Bergenhus, Statsbygg Vest, Forsvarsbygg nasjonale 

festningsverk og Bymuseet i Bergen. Festningsdagene gir et stort og variert 

kulturhistorisk tilbud til barn og voksne i Bergen og omegn.  Hovedattraksjonen er en 

middelalderfestival med aktiviteter og formidling av Bergens og festningens historie fra 

årene 1100-1500, men også nyere festningshistorie blir formidlet. 

Etter oppstarten i 1994 har Festningsdagene, utviklet seg fra å være et forholdsvis 

beskjedent arrangement, til å bli det største av sitt slag i Bergen med over 3000 

besøkende i 2015. Vi har likevel tro på at festivalen har potensiale til å vokse og vi har i 

år ambisjoner om å øke tilbudet gjennom flere aktiviteter og flere medvirkende, med 

den hensikt å kunne gi et økt antall besøkende en enda bedre opplevelse. 

I løpet av to dager vil det foregå mye innenfor festningens murer. På paradeplassen blir 

det et myldrende middelaldermarked, med tilreisende og lokale handelsfolk som tilbyr 

håndverksprodukter som klær, redskaper og leker med utgangspunkt i 

middelaldertradisjoner. Parallelt vil en kunne se, og delta, i tilvirking av redskaper, 

bruksgjenstander og tekstilarbeider, samt mat som blir laget på tradisjonsrike måter. Vi 

har invitert tidligere farmasøyter til å fortelle om urter som medisin, samt annet som ble 

tillagt helsebringende virkning, som amuletter, i middelalderen. Det blir et bredt spekter 

av aktiviteter for barn og voksne; sverdkamp, pil- og bueskyting, foredrag, vandringer, 

konserter, samt hoffskole. En kan oppleve forsvarsteknikker som pilregn og kasting med 

trebucheten «Magnus». Videre vil det foregå ulike workshops med basis i 

håndverkstradisjoner og på Koengen vil Forsvaret vise fram militært utstyr fra tidligere 

og nyere tider.  

Tradisjonen tro blir det servert mat med utgangspunkt i middelalderens kosthold, både i 

det store gildeteltet i Borggården og rundt om på området. Det vil være underholdning, i 

stor grad i form av musikalske innslag, men og andre former for oppvisninger, av 

kampteknikker, gjøgling og annet. 

Festningsdagene er et fellesløft, både ved dem som har sitt daglige virke innenfor 

murene, men og ved de mange frivillige enkeltpersoner og grupper som deltar. Det 

legges ned et betydelig antall arbeidstimer og dugnadstimer å få arrangementet 

gjennomført. For mange av de frivillige er dette arrangementet en viktig arena til å 

formidle sin kompetanse innen historisk gjenskaping og historisk håndverk. 

Middelaldermiljøene, ikke bare i Bergen og Hordaland, men i Norge og Norden, har 

begynt å få øynene opp for Bergenhusdagene, og dette er en veldig gledelig og viktig 

utvikling. Vi er stolte av Festningsdagene, og tror at årets program vil gi både tidligere 



og nye besøkende gode opplevelser. Vi gleder oss til å videreføre og videreutvikle 

arrangementet i årene fremover. 
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